(Erede t i j e a Teleki család levéltárában 3740.) 

b) 

1686. n o v. 25. 

Somit/a ü<) fjében hozott edict um. 

c) 

1686. n o w 25. 

A Szeben tároséiban indúlt tumultus orvoslása modalitása. 

d) 

1686. n o v . 27. 

Caraffa generál ajándékirúl. 

e) 
1686. n o v . 27. 

Ma rch isio ajándéka. 
(Megjelentek Alvinczy Okmánytár 11. 28 - 3 0 . 11.) 

IL 

1686. nov . 11. 

Caraffa tudatja a fejedelemmel, hogy a téli elszállásolások 
ügye reá bízatott. 

a) 

1686. s e p t , 30. 

Leopold levele a fejedelemhez. 

Leopoldus etc. 
Illustrissime princeps syncere nobis dilecte. Post exant-

latas denuo operationes campestres Budám multo sangvine 
et laboré expugnatam, Turcarumque exercitum partim cae-
sum, partim usque ad Eszekienses pontes rejectum: equum 
et necessarium nec minus pro ratione status et belli con-
veniens judicavimus, tempore modo rigidiore ingruente, 
militiain nostram e campo ad quietein reducere et certain 
illius partem, prouti anno elapso in superiore Hungaria ad 
byberna collocare, quatenus corpora sua curare, viresque 
continuis vigiliis et conílictibus debilitatas resumere et 
victorias a divina bonitate concessas futuro verno tempore 
contra communem Christiani nominis liostem ejusque asse-
clas eo majori valore prosequi et continuare valeat. 

Comniisinms itaque benigne liujus negotii et militiae 
directionem nostro cainerario, marescalli locumtenenti et 
constituto colonello, Antonio Comiti de Caraffa, a quo ea 
ipiae Synceritatem vestram concernunt pluribus percipere, 
íidemque dare poterit minimé dubitantes cum cujuslibet 
íidelis Christiani munus exigat omnibus módis cooperari, ut 
exercitus noster in dictum finem et pro defensione patriae 
restauretur, et conservetur synceritatem vestram quoque 
omni necessaria assistentia eatenus prompte affuturam. Cui 
de reliquo gratiam nostram caesaream et regiam in omne 
tempus confirmamus. Dabantur in civitate nostra Vien-
nensi. 30. Septembris 1686. regnorum nostrorum Roinani 
29, Hungarici 32. Bohemici vero 31. 

Leopoldus. 
Hermannus M. Badensis. 

Christopherus Dorsch, 
.loannes Adamus Yober. 

b) 

1686. nov . 11. 

Caraff'a levele a fejedelemhez. 

Celsissime Princeps, Domine mihi gratiosissime. 
Salutis ominato voto praeniisso et obsequioruni com-

mendatione. Sua Caesarea et Sacratissima Majestas dominus 
nieus elementissimus dignata est totius superioris Hungáriáé 
generalatum mihi conferre, eodemque tempore authorita-
tem, posse cum Sua Celsitudine tr acta tus negotiorum prae-
sentium ad finem perducere, et concludere adjunxit, ut ex 
inclusis credentionalibus patet. Hinc benignitati fortunae 
meae adscribendum puto in oblationem similis occasionis 
qua Suae Celsitudini inservire ansam habere potero et 
animi mei sinceritatem propensionemque erga suam Celsi-
tudinem dato tempore et comnioditate clare ostendere. 
Verum enini vero cum pro hyberno tempore aliqua pars 
niilitiae in confiniis Transsilvanicis ex partibus Regni 
Hungáriáé collocanda sit eo fine, lit contra excursiones 
ininiicoruni invigilare valeat, nec hoc assequi possit sine 
debita alimentatione militum imperialium, qui ex suis quar-
teriis sustentationeni percipere debent, qua de causa ne 
graventur ultra vires incolae et cuilibet secundum propor-
tionem suam portio assignetur et ad evitandas omnes 
iuconvenientias et excessus necessarium cum sit aniicabili-
ter convenire, ne sicuti praeterlapsa hyeme aliquid contra 
spem evenire contingat, huius intuitu illustrissinium domi-
num Marchisium 0 (így) inclyti regiminis Veteraniani supre-
muni vigiliarum praefectum ablegatum emitto, qui suae 
Majestatis Sacratissimi Domini mei clementissimi epistolas 
tradet Celsitudini Vestrae, quae omnem majorem fideni in 
his, quae tani scriptotenus quam oretenus exponet ipsi 
praestare (sicut jam noto) dignabitur, e contra vero opus 
erit aliquos ad mequanto citius ablegare cum facilitate breviter 
et peremptorie determinandi et concordandi quid et quan-
tum debeat militi incola praestare, cavendo eodem tempore 
alterutrum pro excessibus, nec permittetur obuluni perci-
pere ultra conventionem, si ex altera parte quklquid pro 
sustentatione niilitiae congrue judicatum administrabitur. 
De caetero spero Suam Celsitudinem non tantum non se 
opposituram intentioni ('lementissimae Suae Majestatis Saera-
tissimae, quin imo gavisuram, quod occasionem habeat tali 
hello in utilitatem totius Christianitatis et Imperatoriae 

Majestatis aliquod auxilium pro publico bouo confer re et 
etiam apud exteros christianos principes augere suam gló-
riám, quam diuturnam suae Celsitudini cum incolumitate 
salutis perfectae augure et cordicitus evenire exopto et 
maneo Celsitudini Vestrae obsequentissimus servus 

Zoboszloviae 11. Xovembris 1686. 
Antonius Conies a Caralfa. 

Lent: 22. Xovembris 1686. Marchisio hozta Római Csá-
szár ő felsége s Caraffa general levelek pár ja . Fejérvárra . 

(Másolat a M. X. Múzeum birtokában. Caraffa levelének egy 
másik példánya megvan az Erdélyi Múzeum-Egylet birtokában, 

gr. Kemény gyűjteménye X X X Y I l - i k kötetében.) 

c) 

1686. nov . 24. 

.4 fejedelem válasza Caraffa levelére. 

Excellentissime dne, Comes nobis observandissime. 
Ab illustrissimo dno Marcliisione intelleximus omnia 

ea. que tani in seriptis, quam verbis comniissa bábuit, neque 
longam interjici patiemur moram, ut ad Vram Excellen-
tiam remittamus. Ablegates etiam nostros expediamus. Cum 
tarnen interea inexpectata ad nos venerit fama, certius ex 
literis Exclae Yrae ad finitimos comitatus ditionis nostrae 
grosum vicecapitaneum nostrum Kőváriensem datis cognita 
et dispositione quartiriorum, insupportabiliumque contri-
butionum ac portionum: fatemur nos, universosque regni 
status et ordines non parve exinde esse contristatos, tani 
ideo, quod Vra Excellentia comitatus illos a nostro regno 
avellere intendat, quam quod ultimariam eorum propterea 
auguremur desolationem. Excellentiam igitur Vestram ite-
rate contidenter rogatam habenius vei saltern usque ad 
resolutionem illustrissimi domini Marchisionis et nostrorum 
ablegatorum cum Vra Excellentia convenientia: tales suas 
dispositiones de quartiriis et portionibus factas in Mara-
marus, aliisque comitatibus Kraszna, Szolnok, districti-
busque Kőváriensi et Laposiensi suspendere ne gravetur. 
Experietur Vra Excellentia ideo realem nostram erga se 
ofliciositatem, universorumque regni statuum gratitudinem. 
Quam interea divinae recommend am us protectioni. Datum 
in civitate nostra Alba Julia die 24. Xovembris a. 1686. 

Excellentiae Vrae ad officia parati. 

Kívül: Excellentissimo <lnu Antonio comiti de C'arapba, 
sacrae Caesareae regiaeque Mattis actuali camerario, generali 
campi Marschalli locumteneuti, unius regiminis cataphracto-
rum colonello, necnon in superiori Hungaria generali com-
mendanti. Dno obsso. 

(Egykorú másásolata az Erdélyi Múzeum birtokában. Kemény 
gyűjt . 37. k.) 

I I I . 
1686. 11 o v. 1 0 — n o v . 13.